
 
Dz-01.0021.19.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 UCHWAŁA Nr XIX/218/2016 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto  

                    z dnia 22 marca 2016 r. 
 

 

w sprawie wprowadzenia specjalnych biletów komunikacji miejskiej tzw. „smogowych” 
 
 
Na podstawie § 3 pkt.3 lit. k) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj., Małop. z 2014 r., poz 1837), Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto w Krakowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wnosi się do Rady Miasta Krakowa i Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie tytułem 

eksperymentu ogólnie dostępnych biletów komunikacji miejskiej sprzedawanych za 

symboliczną złotówkę, tzw. „smogowych” upoważniających do przejazdów komunikacją 

miejską w dniach przekroczenia norm emisji pyłów zawieszonych. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

___________________ 

Uzasadnienie:  

Dotychczasowa możliwość bezpłatnego korzystania ze środków komunikacji miejskiej przez 

posiadaczy dowodów rejestracyjnych nie przyniosła zamierzonego efektu poprzez brak 

możliwości policzenia osób korzystających z tego przywileju. Wprowadzenie biletów 

„smogowych”, dostępnych dla wszystkich pozwoli na precyzyjne policzenie ilości osób 

korzystających z tej formy przejazdu, a także nakłoni do korzystania z komunikacji miejskiej. 

Powyższe rozwiązanie nie spowoduje dodatkowych kosztów w postaci konieczności 

zamawiania dodatkowych wozo- lub pociągo-kilometrów. 

Jedynym kosztem może być utrata dochodów z powodu obniżonej w tym dniu sprzedaży 

normalnych biletów jednorazowych, co powinno zostać zrekompensowane zwiększoną ilością 

sprzedawanych biletów „smogowych”. 

 

 

        Przewodniczący Rady i Zarządu  

                  Dzielnicy I Stare Miasto  

                            Tomasz Daros   

 


